
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PROPRIÁ/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022-FMAS

Às 09:01:03 horas do
 dia 05
 de Abril
 de 2022
 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da
 Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos
relativos ao
referido pregão que tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (peixe, coco, arroz) destinados
a distribuição a famílias em situação de vulnerabilidade social do município de Propriá/SE, no período da Semana
Santa..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
 10.520/02; na Lei
Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições
fixadas no edital e anexos, realizar os
procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
 no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação
dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RAFAEL PRADO GOMES Microempresa

CAUÊ FEITOZA ALVES Microempresa

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA 40.875.652/0001-94 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o
 proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências
por declaração aceita quando do envio de sua
proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:
 "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

49059 RAFAEL PRADO
GOMES

TAMBAQUI IN
NATURA

TAMBAQUI IN
NATURA

R$ 17,50 Classificada --

56639 CAUÊ FEITOZA
ALVES

TAMBAQUI IN NATURE R$ 17,90 Classificada --

Lances do Item 1



Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora TipoLances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 17,90 04/04/2022 15:38:37 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 17,50 31/03/2022 21:53:51 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 17,00 05/04/2022 09:07:54 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 16,90 05/04/2022 09:08:49 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 16,80 05/04/2022 09:09:07 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 16,70 05/04/2022 09:11:45 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 16,50 05/04/2022 09:13:15 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 16,40 05/04/2022 09:13:36 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 16,30 05/04/2022 09:14:44 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 16,10 05/04/2022 09:14:55 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 16,00 05/04/2022 09:15:22 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,90 05/04/2022 09:15:32 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,70 05/04/2022 09:16:07 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 15,50 05/04/2022 09:16:32 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,30 05/04/2022 09:16:44 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 15,20 05/04/2022 09:17:18 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 15,10 05/04/2022 09:17:23 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 15,00 05/04/2022 09:17:45 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,90 05/04/2022 09:17:56 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 14,70 05/04/2022 09:18:38 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,60 05/04/2022 09:18:43 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 14,50 05/04/2022 09:20:05 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,40 05/04/2022 09:20:14 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 14,20 05/04/2022 09:21:32 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 14,10 05/04/2022 09:21:40 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 14,00 05/04/2022 09:23:04 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,90 05/04/2022 09:23:10 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 13,80 05/04/2022 09:24:41 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,70 05/04/2022 09:24:53 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 13,50 05/04/2022 09:26:07 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 13,40 05/04/2022 09:26:30 Fornecedor Desclassificado

CAUÊ FEITOZA ALVES R$ 13,00 05/04/2022 09:28:04 Fornecedor Desclassificado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,90 05/04/2022 09:28:13 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,70 05/04/2022 09:34:12 Fornecedor Desclassificado

RAFAEL PRADO GOMES R$ 12,45 05/04/2022 09:35:26 Fornecedor Desclassificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
09:05:43

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:06:22

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
09:16:25

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois)
minutos. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:30:16

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 05/04/2022
09:33:42

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 05/04/2022
09:34:12

ITEM 1 negociado no valor de R$ 12,70 pelo fornecedor ID: 49059 - Data Prop.: 31/03/2022
21:53:51

Pregoeiro 05/04/2022
09:34:20

Senhor licitante o item 01 encontra-se acima do valor estimado pelo município que é de R$
12,46

Sistema 05/04/2022
09:35:26

ITEM 1 negociado no valor de R$ 12,45 pelo fornecedor ID: 49059 - Data Prop.: 31/03/2022
21:53:51

Sistema 05/04/2022
09:43:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/04/2022
09:49:49

O fornecedor RAFAEL PRADO GOMES venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$12,45.

Fornecedor
49059

05/04/2022
10:32:59

CONFIRMO SIM

Fornecedor
49059

05/04/2022
10:36:01

VÁRIOS ANOS PARTICIPO EM VÁRIAS PREFEITURAS, SEMPRE PESSOA FISICA.

Sistema 05/04/2022
10:56:05

Fornecedor: RAFAEL PRADO GOMES, com lance no valor de R$ 12,45, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Por não atender aos requisitos de participação no
Pregão, conforme item 6.1 do Edital.!

Sistema 05/04/2022
10:56:05

O fornecedor CAUÊ FEITOZA ALVES venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$13,00.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
49059

05/04/2022
10:56:57

o outro fornecedor é a mesma condição da minha. Neste caso vai fracassar o item

Fornecedor
49059

05/04/2022
10:58:24

Sra. pregoeira, foi um pequeno equivoco na edição do Edital, pois o criador de peixe sempre
participou de licitações referente a peixe.

Sistema 05/04/2022
11:09:16

Fornecedor: CAUÊ FEITOZA ALVES, com lance no valor de R$ 13,00, sua proposta FOI
RECUSADA pelo motivo abaixo: Por não atender aos requisitos de participação no
Pregão, conforme item 6.1 do Edital!

Sistema 05/04/2022
11:09:17

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: Por não atender aos requisitos de
participação no Pregão, conforme item 6.1 do Edital.

Sistema 05/04/2022
11:09:17

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
FRACASSADO o aludido ITEM 1, pela ausência de licitantes classificados na licitação.

Sistema 05/04/2022
11:14:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
11:29:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência
do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26773 LAIS WLIANE BORGES DE
ALMEIDA COSTA

40875652000194 DAHORTA DAHORTA R$ 4,50 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,50 04/04/2022
21:35:44

Classificado

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,20 05/04/2022
09:07:18

Manual

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,18 05/04/2022
09:13:13

Manual

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,00 05/04/2022
09:34:47

Negociacao

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
09:05:43

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:06:22

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
09:16:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi
encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 05/04/2022
09:33:42

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 05/04/2022
09:34:42

Senhor licitante o item 02 encontra-se acima do valor estimado pelo município que é de R$
2,09

Sistema 05/04/2022
09:34:47

ITEM 2 negociado no valor de R$ 4,00 pelo fornecedor ID: 26773 - Data Prop.: 04/04/2022
21:35:44

Pregoeiro 05/04/2022
09:36:58

Senhor licitante o item 02 encontra-se acima do valor estimado pelo município que é de R$
2,09

Fornecedor
26773

05/04/2022
09:41:03

o produto está muito abaixo, este não podemos chegar

Sistema 05/04/2022
09:43:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/04/2022
09:49:29

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do orçado pelo município .

Sistema 05/04/2022
11:14:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
11:29:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência
do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA 40.875.652/0001-94 R$ 4,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47424 LAIS WLIANE BORGES DE
ALMEIDA COSTA

40875652000194 DUCAMPO DUCAMPO R$ 4,85 Classificada --



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,85 04/04/2022
21:35:44

Classificado

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,60 05/04/2022
09:07:07

Manual

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,58 05/04/2022
09:13:24

Manual

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,50 05/04/2022
09:34:41

Negociacao

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 4,45 05/04/2022
09:36:14

Negociacao

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
09:05:43

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:06:22

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva
o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
09:16:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi
encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 05/04/2022
09:33:42

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 05/04/2022
09:34:41

ITEM 3 negociado no valor de R$ 4,50 pelo fornecedor ID: 47424 - Data Prop.: 04/04/2022
21:35:44

Pregoeiro 05/04/2022
09:35:05

Senhor licitante o item 01 encontra-se acima do valor estimado pelo município que é de R$
4,45

Pregoeiro 05/04/2022
09:35:53

Perdão, onde se lê item 01, leia-se item 03

Sistema 05/04/2022
09:36:14

ITEM 3 negociado no valor de R$ 4,45 pelo fornecedor ID: 47424 - Data Prop.: 04/04/2022
21:35:44

Sistema 05/04/2022
09:43:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/04/2022
09:49:49

O fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA venceu o ITEM - 3 pelo valor de
R$4,45.

Fornecedor
47424

05/04/2022
11:11:28

já assinado digitalmente. ainda será necessário enviar a reformulada



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
11:13:47

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA -40.875.652/0001-
94 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 05/04/2022
11:14:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
11:29:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência
do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 05/04/2022
11:35:40

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA 40.875.652/0001-94 R$ 4,45

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

42806 LAIS WLIANE BORGES
DE ALMEIDA COSTA

40875652000194 SERGIPLAST SERGIPLAST R$ 0,90 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 0,90 04/04/2022
21:35:44

Classificado

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 0,80 05/04/2022
09:06:45

Manual

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 0,70 05/04/2022
09:34:25

Negociacao

LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA

40.875.652/0001-
94

R$ 0,66 05/04/2022
09:36:29

Negociacao

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 05/04/2022
09:05:43

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 05/04/2022
09:06:22

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 05/04/2022
09:16:25

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi
encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 05/04/2022
09:33:42

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 05/04/2022
09:34:25

ITEM 4 negociado no valor de R$ 0,70 pelo fornecedor ID: 42806 - Data Prop.: 04/04/2022
21:35:44

Pregoeiro 05/04/2022
09:36:14

Senhor licitante o item 04 encontra-se acima do valor estimado pelo município que é de R$ 0,66

Sistema 05/04/2022
09:36:29

ITEM 4 negociado no valor de R$ 0,66 pelo fornecedor ID: 42806 - Data Prop.: 04/04/2022
21:35:44

Sistema 05/04/2022
09:43:42

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 05/04/2022
09:49:49

O fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA venceu o ITEM - 4 pelo valor de
R$0,66.

Sistema 05/04/2022
11:13:47

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA -40.875.652/0001-94 ,
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 05/04/2022
11:14:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de recurso, se houver
interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 05/04/2022
11:29:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 05/04/2022
11:35:40

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA 40.875.652/0001-94 R$ 0,66

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/04/2022
09:01:03

Senhores(as), bom dia. Estamos iniciando o nosso certame licitatório referente ao Pregão
Eletrônico nº 01/2022-FMAS, em nome do Fundo Municipal da Ação Social e Direitos Humanos
de Propriá, gostaria de agradecer a todos pela participação. Procederemos a análise das
propostas e dentro de instantes o Sistema estará aberto para lances.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/04/2022
09:05:34

Senhores(as) o sistema será aberto para lances. Ofertem seus lances com cautela, para que
não haja inconsistência com os parâmetros do mercado. Observem atentamente os valores que
estão sendo registrados. Boa sorte a todos!

Pregoeiro 05/04/2022
09:07:27

Desde já informo que todos os itens encontram-se acima do valor orçado pelo município.
Ofertem seus lances!

Pregoeiro 05/04/2022
09:08:16

Lembrando que só será possível a contratação se os valores estiverem dentro do estimado pelo
município.

Pregoeiro 05/04/2022
09:14:57

Os itens permanecem acima do valor orçado pelo município

Pregoeiro 05/04/2022
09:32:51

Senhores, vamos colocar os itens para NEGOCIAÇÃO por estarem com lances ou propostas
acima do nosso valor estimado.

Sistema 05/04/2022
09:36:23

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo
pregoeiro!

Pregoeiro 05/04/2022
09:38:44

Consegue chegar ao valor estimado no item 02: R$ 2,09?

Pregoeiro 05/04/2022
09:50:55

Senhores, passaremos agora a análise dos documentos de habilitação, e em seguida abriremos
prazo para envio da proposta reformulada ou assinatura da mesma no sistema.

Sistema 05/04/2022
09:58:33

O fornecedor RAFAEL PRADO GOMES acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 05/04/2022
09:58:58

O fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Pregoeiro 05/04/2022
10:30:06

Senhor fornecedor RAFAEL PRADO GOMES, verificando sua documentação percebi que sua
condição é de pessoa física, o Sr. confirma?

Pregoeiro 05/04/2022
10:52:56

Conforme consta do Edital:
6.	DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO:
6.1.	Poderão participar deste
Pregão os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação, que
atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e
seus Anexos. EXCLUSIVAMENTE as empresas definidas como Microempresas (ME),
Empresas de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas, de acordo com a Lei Complementar nº 123
de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014;
O Edital
referente a este Pregão não contempla a participação de pessoa física, inclusive em relação aos
documentos de habilitação não há previsão de documentação para pessoa física. Sendo assim,
não há como acolher a sua proposta, por não atender aos requisitos de participação no Pregão,
conforme o item do Edital citado acima.

Pregoeiro 05/04/2022
11:05:21

Como já citado anteriormente, em razão do Edital referente a este Pregão não contemplar a
participação de pessoa física, inclusive em relação aos documentos de habilitação, onde não há
previsão de documentação para pessoa física, não há como acolher a proposta do Sr. CAUÊ
FEITOZA ALVES, por não atender aos requisitos de participação no Pregão, conforme item 6.1
do Edital.

Pregoeiro 05/04/2022
11:07:56

Sr. Fornecedor não houve equívoco na elaboração do Edital, as regras nele contidas são claras
e devem ser seguidas com base no princípio da vinculação ao instrumento convocatório,

Pregoeiro 05/04/2022
11:08:25

Infelizmente o item 01 será fracassado



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 05/04/2022
11:10:10

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL
no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 05/04/2022 11:10:00hs até o dia 05/04/2022
13:10:00hs para o(s) fornecedor(es):


LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA.

Pregoeiro 05/04/2022
11:12:34

Como a proposta já foi assinada no sistema, não será necessário enviar novamente

Sistema 05/04/2022
11:13:23

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA
COSTA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 05/04/2022
11:35:34

Agradecemos em nome do Fundo Municipal da Ação Social e Direitos Humanos de Propriá a
participação de todos no presente certame.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às
11:35:40
horas do dia 05 de Abril
de 2022
cuja ata foi lavrada
pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 65B68686CB0901FFD795B9E6812C475A

MARIA SANDRA SILVESTRE SANTOS REZENDE

Pregoeiro(a) Oficial






ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS FILHO

Equipe de Apoio





WASHINGTON SANTOS MELO

Equipe de Apoio





JORIO DE SANTANA

Equipe de Apoio






